РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГРАЙВОРОНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОЛОВЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

07 ноября  2013 года                                                                                  № 12
	О создании муниципального дорожного фонда Головчинского сельского поселения Грайворонского района Белгородской области

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и реализации статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Головчинского сельского поселения, земское собрание Головчинского сельского поселения решило:
1.
Создать муниципальный дорожный фонд Головчинского сельского поселения Грайворонского района Белгородской  области.

2.
Утвердить Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Головчинского сельского поселения Грайворонского района  Белгородской области (прилагается).

3
Опубликовать настоящее решение в газете "Родной край".
4
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
	Глава Головчинского

сельского поселения
	                         И.И.Олейник

	Приложение

к решению земского собрания

Головчинского  сельского поселения

от 07 ноября 2013 г   №12

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО

ФОНДА ГОЛОВЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

1.2. Настоящий Порядок определяет формирование и использование муниципального дорожного фонда Головчинского сельского поселения Грайворонского района Белгородской  области.
1.3. Муниципальный дорожный фонд Головчинского сельского поселения Грайворонского района Белгородской  области. (далее - Фонд) - часть средств бюджета Головчинского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Головчинского сельского поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

1.4. Средства Фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  Головчинского сельского поселения.

1.5. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году.

1.6. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет Головчинского сельского поселения доходов путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Головчинского сельского поселения и сводную бюджетную роспись.

Статья 2. Формирование Фонда

2.1. Фонд формируется в составе бюджета Головчинского сельского поселения.

2.2. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением земского собрания Головчинского сельского поселения  о бюджете Головчинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета от следующих источников:

1) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, производимые на территории РФ, в части, подлежащей зачислению в бюджет Головчинского сельского поселения;

2)денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Головчинского сельского поселения;
3) поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджет Головчинского сельского поселения;

4) доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности  Головчинского сельского поселения;
5) доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Головчинского сельского поселения;

6) поступления в  виде субсидии из других бюджетов бюджетной системы на обеспечение дорожной деятельности;
7) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Головчинского сельского поселения.

Статья 3. Использование средств Фонда

3.1. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансирование следующих расходов, связанных с:

1) содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения Головчинского сельского поселения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью, - защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы обустройства автомобильных дорог;

2) капитальным и текущим ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог общего пользования местного значения Головчинского сельского поселения;

3) капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

3.2. Главный распорядитель средств Фонда определяется решением  земского собрания Головчинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Статья 4. Отчетность и контроль за

использованием средств Фонда

4.1. Контроль за целевым использованием средств Фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Ответственность за целевое использование средств Фонда несет главный распорядитель средств Фонда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Бюджетные ассигнования Фонда подлежат возврату в бюджет Головчинского сельского поселения в случаях установления их нецелевого использования.

PAGE
2